REQUERIMENTO N.º               /2020.
Ementa: Informação quanto à utilização do saldo positivo entre as Receitas e as Despesas por conta das ações do COVID 19.
Senhora Presidente,
Considerando informações disponibilizadas no portal da transparência de acesso a informação do site da Prefeitura Municipal de Valinhos, o valor total das Receitas COVID 19 é de  R$ 3.986.559,34,  e as Despesas  COVID 19 no valor total de empenho é de  R$ 79.185,11;

O vereador Israel Scupenaro requer após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido indicação:
1 - Considerando que  o  saldo   positivo é de R$ 3.907.374,23, em que ações será utilizado esse valor?
Justificativa:

     Trata-se de assunto de interesse público.
Valinhos, 05 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB